
新型コロナウイルス感染症の発生について

昨日（７月１日）、県内で７３人（累計２４，６６０人）の「新型コロナウイル
ス」陽性者が確認されました。

１ 陽性が判明した方の概要

２ とくしまアラートにかかる指標について

徳島県防災・危機管理情報「安心とくしま」に掲載しています。

【ＵＲＬ】https://anshin.pref.tokushima.jp/docs/2022041600016/

年代 性別 職業 居住自治体 感染経路 症状の程度

10歳未満 18人

会社員
自営業
医療機関職員
公務員
団体職員
中学校教職員
高等学校教職員
パート従業員
無職

未就学児
小学生
中学生
高校生
大学生
専門学校生

15人
4人
4人
5人
4人
2人
1人
1人
8人

14人
6人
3人
4人
1人
1人

徳島市
鳴門市
小松島市
阿南市
吉野川市
阿波市
美馬市
三好市

神山町
北島町
藍住町
上板町

30人
4人
2人
2人
2人
4人
3人
1人

1人
4人
14人
6人

20代 4人

濃厚接触者等

10代 10人

40代 14人

30代 14人

男性 25人 クラスター関係 5人 軽症 62人

33人

調査中 34人

無症状 11人

60代 4人

50代 5人

女性 48人 県外移動歴あり 1人

70代 3人

80代 1人

90代 0人

100代 0人


